
PORTARIA N.º 17.891, DE 17/12/2021. 
 
INTERROMPE FÉRIAS DE SERVIDOR QUE 
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO ART. 98 
DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, o gozo de férias 

dos Servidores abaixo descritos, de acordo com o Memorando n.º 503/2021-RCT/FÉRIAS-GRH:  
 

ADILSON SIMÃO MENDES 
MATRICULA 23.368 
Período aquisitivo: 15/07/2020 A 14/07/2021 
Período de gozo das férias: 16/11/2021 A 15/12/2021 (30 DIAS) (Portaria de homologação 17.771 
De 20/10/2021.) 
Período de interrupção: 01/12/2021 A 15/12/2021 (15 DIAS) 
Gozo de dias restantes: Data posterior 
Documento solicitante: Memo 2411/2021 SETRANS 
 
GERALDO JOSE MAGALHÃES  
MATRICULA 1438 
Período aquisitivo: 30/03/2020 A 29/03/2021 
Período de gozo das férias: 01/12/2021 A 30/12/2021 (30 DIAS) (Portaria de homologação 17.815 
de 18/11/2021). 
Período de interrupção: 01/12/2021 A 15/12/2021 (15 DIAS) 
Gozo de dias restantes: Data posterior 
Documento solicitante: Memo 2412/2021 SETRANS 
 
CLEBISON NASCIMENTO LOPES 
MATRICULA 1433 
Período aquisitivo: 30/03/2020 A 29/03/2021 
Período de gozo das férias: 01/12/2021 a 30/12/2021 (30 dias) (Portaria de homologação 17.815 de 
18/11/2021). 
Período de interrupção: 06/12/2021 A 30/12/2021 (25 DIAS) 
Gozo de dias restantes: Data posterior 
Documento solicitante: Memo 2412/2021 SETRANS 
 
CRISTIANA DO NASCIMENTO LOYOLA 
MATRICULA 21.896 
Período aquisitivo: 30/05/2018 A 29/05/2019 
Período de gozo das férias: 09/12/2021 A 23/12/2021 (15 DIAS) (Portaria de homologação n.º 
17.815 de 18/11/2021.) 
Período de interrupção: 09/12/2021 A 23/12/2021 (15 DIAS) 
Gozo de dias restantes: Data posterior 



Documento solicitante: Memo 2412/2021 SETRANS 
 
RICARDO CARLESSO LOPES  
MATRICULA 32121 
Período Aquisitivo: 19/07/2020 A 18/07/2021 
Período Das Férias: 01/12/2021 A 30/12/2021 (30 dias) - Portaria nº 17.816 De 18/11/2021 
Interrupção: 01/12/2021 A 30/12/2021 – 30 dias 
Gozo De Dias Restantes: Data Posterior 
Documento Solicitante: Memo 808/2021 SEMSA 
 
ANA LUCIA MACHADO MAZZEGA 
MATRICULA 27290 
Período Aquisitivo: 04/12/2019 A 03/12/2021  
Período Das Férias: 16/12/2021 A 14/01/2022 – 30 Dias (Portaria De Homologação Nº 7.815 De 
18/11/2021.) 
Interrupção: 16/12/2021 A 30/12/2021 – 15 Dias  
Gozo de dias restantes: Data posterior  
Documento Solicitante: Memo 225/2021 SEMSU 
 
WISLLIAN DUARTE CALIMAN 
MATRICULA 26500 
Período aquisitivo: 06/03/2020 A 05/03/2021 
Período de gozo das férias: 01/12/2021 a 30/12/2021 (Portaria de homologação 17.771 de 
20/10/2021) 
Interrupção: 17/12/2021 a 30/12/2021 – 14 dias 
Gozo de dias restantes: Data posterior 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO.2454/2021 SETRANS 
 
CRISTINA AUER SOUZA 
MATRICULA 981 
Período aquisitivo: 27/12/2019 A 26/12/2020 
Período de gozo das férias: 28/06/2021 a 27/07/2021 – Portaria de homologação nº 17.509, de 
17/06/2021 
Período de interrupção: (12/07 A 27/07/2021) 16 dias – Portaria de Interrupção nº 17.577, DE 
19/07/2021.  
Gozo de dias restantes: 03/01/2022 A 18/01/2022 (16 DIAS) 
Documento solicitante: Memo 1311/2021-GRH 
 
JOCEIR BASTOS MACHADO  
MATRÍCULA 28703 
Período Aquisitivo: 02/05/2018 A 01/05/2020 
Período das férias: 04/01/2021 a 02/02/2021 (Portaria de homologação nº 17.111/2020) 
Interrupção: 18/01/2021 A 02/02/2021 (16 DIAS) (Portaria nº 17.577, De 19/07/2021). 
Gozo de dias restantes: 20/12/2021 A 04/01/2022 (16 DIAS) 
Documento solicitante: Memo 2299/2021 SETRANS 
 
ROBSON GUIMARAES NERES 
MATRICULA 2778 



Período aquisitivo: 15/06/2019 A 14/06/2020 
Período das férias: 01/12/2020 A 30/12/2020 (Portaria de homologação nº 17.056/2020) 
Interrupção: 23/12/2020 A 30/12/2020 (08 DIAS)- Portaria de Interrupção 17.163 DE 18/01/2021 
Gozo de dias restantes: 15/12/2021 A 22/12/2021 
Documento solicitante: MEMO. 2406/2021 SETRANS 
 
OSWALDO LANSCHI NETO 
MATRICULA 26.505 
Período Aquisitivo: 12/03/2020 A 11/03/2021 
Período Das Férias: 01/12/2021 A 30/12/2021 – Portaria de homologação nº 17.815 de 18/11/2021. 
Interrupção: 01/12/2021 A 30/12/2021-  
Gozo de dias restantes: 01/08/2022 A 30/08/2022  
Documento Solicitante: Memo 213/2021 GDSSP 
 
MARCIA TONON SANTI  
MATRÍCULA 21985 
PERÍODO AQUISITIVO: 12/06/2019 A 11/06/2020 
Período Das Férias: 03/11/2020 A 02/12/2020- (Portaria de homologação n.º 16.996/2020) 
Interrupção: 19/11/2020 a 02/12/2020 - (Portaria de Interrupção n.° 17.079, de 04/12/2020) 
Gozo em: 10/01/2022 a 29/01/2022 (14 dias) 
Documento solicitante: memo. 126/2021 SEMSU/GAP 
 
KLEBER BITTI CARLOS 
MATRÍCULA 2632 
Período aquisitivo: 10/03/2019 a 09/03/2020 
Período das férias: 01/06/2021 a 30/06/2021 
Interrupção: 16/06/2021 a 30/06/2021 (15 dias) Portaria de Interrupção nº 17.535, de 29/06/2021. 
Gozo de dias restantes: 14/01/2022 a 28/01/2022 – 15 dias 
Documento solicitante: Memo 224/2021 SEMFI 
 
JANE MAURA DEL CARO CALIL  
MATRÍCULA 1018 
Período das férias: 07/05/2020 a 05/06/2020 – 30 dias – Portaria nº 16.662/2020 
Período aquisitivo: 16/01/2018 a 15/01/2019 
Período interrompido: 30 dias (integralidade) 
Gozo de dias restantes: 15/07/2021 a 29/07/2021 15 dias 
10/01/2022 a 24/01/2022 15 dias  
Documento de solicitação: Memo. SEMSU 143/2021 e 225/2021 
 
JUBIANA PAOLA VEGA SICCA 
MATRICULA 27239 
Periodo Aquisitivo: 09/11/2019 A 08/11/2020 
Periodo De Gozo Das Ferias: 02/08/2021 A 31/08/2021 (30 Dias)- Portaria 17597 De 22/07/2021 
Periodo De Interrupçao: 30 Dias 
Gozo De Dias Restantes: 10/01/2022 A 09/02/2022 
Documento Solicitante: Memo 1194/2021 SEMSA 
 
KEILA RANGEL BITTI 



MATRÍCULA 27122 
Período aquisitivo: 02/09/2019 a 01/09/2020 
Período das férias: 01/09/2020 a 30/09/2020 (30 dias)  
Período de interrupção: 30 dias – portaria n° 16.885, de 31/08/2020 
Gozo de dias restantes: 03/01/2022 a 12/01/2022 – 10 dias 
Documento solicitante: Memo 1194/2021 SEMSA 
 
BRUNA RADAVELLI ROSA  
MATRÍCULA 28380 
Período Aquisitivo: 01/03/2019 A 28/02/2020 
Periodo das Ferias: 03/11/2020 a 02/12/2020 (Portaria De Homologação Nº 16.996/2020) 
Interrupção: 03/11/2020 a 02/12/2020 (Portaria de Interrupção 17.019, de 04/11/2020) 
Gozo Em: 03/01/2022 A 17/01/2022 – 15 Dias 
Documento Solicitante: Memo. 1471/2021 GRH 

Art. 2º Retificar na Portaria n.º 17.816, de 18/11/2021, que concedeu férias a 
servidora ELIETE DE MELO BORGES, Matrícula 10589, conforme Memorando 1253/2021 – 

SEMSA, o seguinte:  
 

Onde se lê: PERÍODO DE GOZO DAS 
FÉRIAS: 01/12/2021 A 30/12/2021 

Leia-se: PERÍODO DE GOZO DAS 
FÉRIAS: 06/12/2021 A 05/01/2022 

 
Art. 3º Retificar na Portaria n.º 17.817, de 18/11/2021, e na Portaria nº 17.831, de 

23/11/2021 que concedeu férias a servidora ROBERTA GAIER GOMES, Matrícula 27.214,  
conforme Memorando 1111/2021, SETRANS, o seguinte:  

 
Onde se lê:  

 PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 
01/12/2021 A 18/12/2021 

 
 PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 

19/12/2021 A 30/12/2021 

Leia-se: 
 PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 

09/12/2021 A 26/12/2021 
  
 PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 

27/12/2021 A 07/01/2022 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de dezembro de 2021.  

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




